
План јавних набавки за 2017. годину 
Завод за заштиту природе Србије

Обухвата: Датум усвајања:

План јавних набавки за 2017. годину 20.4.2017

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

43.421.422

са ПДВ-ом

2017 35.595.315

2018 7.826.107

2019 0

2020 0

добра 5.249.999

1.1.1 6
2017

7
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2017

Набавка се спроводи ради несметаног и континуираног обављања редовних активности Завода прописаних законом.
Процена количина је извршена на основу анализе потрошње претходне три године.
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Канцеларијски материјал2.083.333

По годинама: 
2017-2.083.333

Канцеларијски материјал

ОРН:
30190000    

4261112.083.333 2.500.000

1.1.2 10
2017

12
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Набавка се спроводи ради несметаног и континуираног обављања редовних активности Завода прописаних законом: теренских излазака стручних 
сарадника ради израде студија заштите природе, стручног надзора, издавања услова заштите природе...
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године, а имајући у виду тренутне цене горива, на основу 
Предлога возача координатора Дејана Вукићевића за 2017. годину, од 10.11.2016. године.

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Гориво (дизел и бензин)2.666.666

По годинама: 
2017-2.666.666

Гориво (дизел и бензин)

ОРН:
09130000    

4264112.666.666 3.200.000

1.1.3 4
2017

5
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2020

Јавна набавка се спроводи ради набавке софтвера за антивирусну заштиту - лиценци за све рачунаре и сервере, који је неопходан за безбедан 
рад  сервера, рачунара и рачунарске мреже као и заштите база података информационог система  Завода.
Процена вредности је утврђена на основу предлога шефа Одсека за информациони систем и картографију Жељка Тодоровића, од 20.12.2016. 
године.

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Софтвер за антивирусну заштиту500.000

По годинама: 
2017-500.000

2018-

2019-

2020-

Софтвер за антивирусну заштиту

ОРН:
48760000    

515111500.000 600.000

услуге 38.171.423

Страна 1 од 5Датум штампе: 25.4.2017 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.1 5
2017

6
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2018

Набавка се спроводи ради несметаног рада Завода.
Процена вредности је утврђена на основу анализе рачуна за утрошену електричну енергију у претходној години.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Електрична енергија1.583.333

По годинама: 
2017-659.723

2018-923.610

Електрична енергија

ОРН:
65310000    

4212111.583.333 1.900.000

1.2.2 6
2017

8
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2018

Набавка се спроводи ради физичко-техничког обезбеђења објекта и имовине у седишту Завода у Новом Београду.
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Заштита имовине (обезбеђење)2.000.000

По годинама: 
2017-666.667

2018-1.333.333

Заштита имовине (обезбеђење)

ОРН:
79710000    

4213232.000.000 2.400.000

1.2.3 10
2017

11
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Набавка се спроводи ради редовног одржавања хигијене објекта седишта Завода у Новом Београду.
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Чишћење објекта седишта Завода у Новом 
Београду
1.375.000

По годинама: 
2017-10.000

2018-1.365.000

Чишћење објекта седишта Завода у Новом 
Београду

ОРН:
90910000    

4213251.375.000 1.650.000

1.2.4 5
2017

6
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2018

Набавка се спроводи ради несметаног и континуираног обављања редовних активности Завода прописаних законом, односно одржавања редовног
 контакта запослених међусобно, као и контаката са надлежним институцијама.
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Мобилна телефонија1.541.666

По годинама: 
2017-770.833

2018-770.833

Мобилна телефонија

ОРН:
64212000    

4214141.541.666 1.850.000

1.2.5 6
2017

7
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2018

Порез на додату вредност се не обрачунава на услуге осигурања. Обрачунава се порез од 5% на услуге осигурања имовине, док се порез на 
животно осигурање не обрачунава.
Набавка се спроводи ради осигурања објеката (у Новом Београду, Нишу и на Тари), имовине (опреме, службених возила...) и запослених Завода.
Процена вредности је утврђена на основу анализе премија осигурања за последње три године. За каско осигурање процена вредности је утврђена 
на основу требовања возача координатора Дејана Вукићевића за 2017. годину, од 10.11.2016. године.

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Напомена:

Осигурање671.428

По годинама: 
2017-279.762

2018-391.666

Осигурање

ОРН:
66510000    

42151195.238 100.000
42151395.238 100.000

421521100.000 100.000
421523380.952 400.000

1.2.6 5
2017

7
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8
2018

Набавка се спроводи ради несметаног и континуираног обављања редовних активности Завода прописаних законом, који се реализују и кроз 
сарадњу са међународном организацијама, управљачима заштићених природних добара...
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe три године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Организација превоза и смештаја на 
службеном путу у иностранству
1.166.666

По годинама: 
2017-388.889

2018-777.777

Организација превоза и смештаја на 
службеном путу у иностранству

ОРН:
63516000    

422221583.333 700.000
422231583.333 700.000

Страна 2 од 5Датум штампе: 25.4.2017 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.7 10
2017

12
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Јавна набавка се спроводи због неопходности редовног одржавања информационог система Завода, како би исправно функционисао.
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена услуга из протекле три године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Одржавање информационог система1.500.000

По годинама: 
2017-125.000

2018-1.375.000

Одржавање информационог система

ОРН:
72700000    

4232111.500.000 1.800.000

1.2.8 7
2017

8
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2017

Набавка се спроводи као део Програма рада Завода у 2017. години и представља сегмент за успешну реализацију других стручних области: 
заштита био и геодиверзитета, одрживо управљање природним добрима и ресурсима, едукација за заштиту природе и промоција природне 
баштине Србије...
Процена вредности је утврђена на основу Предлога корисника – финансијска средства потребна за реализацију набавке услуге штампања у оквиру
 образовно-издавачке делатности за 2017. годину, руководиоца Групе за образовно-издавачку делатност Наташе Панић, од 07.11.2016. године.

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Штампање стручног часописа, публикација и 
др.
1.666.666

По годинама: 
2017-1.666.666

Штампање стручног часописа, публикација и 
др.

ОРН:
79810000    

423412208.333 250.000
4234131.250.000 1.500.000

423419208.333 250.000

1.2.9 7
2017

9
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2018

Набавка се спроводи ради одржавања возила, самим тим и безбедности лица и имовине Завода. Возила су потребна ради извршења годишњег 
Програма рада Завода.
Процена вредности је утврђена на основу Предлога финансијских средстава за потребе возног парка Завода возача координатора Дејана 
Вукићевића за 2017. годину, од 10.11.2016. године.
тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Редовни и ванредни сервис возила1.000.000
1. марка возила Шкода

2. марка возила Лада

3. марка возила Тојота

4. марка возила Мицубиши

5. марка возила Опел

По годинама: 
2017-250.000

2018-750.000

Редовни и ванредни сервис возила
1. марка возила Шкода

2. марка возила Лада
3. марка возила Тојота
4. марка возила Мицубиши
5. марка возила Опел

ОРН:
50112000    

425211416.667 500.000
42521283.333 100.000

42521383.333 100.000
425219416.667 500.000

1.2.10 7
2017

8
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2018

Набавка се спроводи ради редовног одржавања хигијене просторија Канцеларије у Нишу.
Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходнe године.Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Чишћење Канцеларије у Нишу208.333

По годинама: 
2017-69.445

2018-138.888

Чишћење Канцеларије у Нишу

ОРН:

90910000    

421325208.333 250.000

1.2.11 10
2017

11
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2017

Набавка се спроводи као део Програма рада Завода у 2017. години и представља сегмент за успешну реализацију других стручних области: 
заштита био и геодиверзитета, одрживо управљање природним добрима и ресурсима, едукација за заштиту природе и промоција природне 
баштине Србије...
Процена вредности је утврђена на основу Предлога корисника – финансијска средства потребна за реализацију набавке услуге штампања у оквиру
 образовно-издавачке делатности за 2017. годину, руководиоца Групе за образовно-издавачку делатност Наташе Панић, од 07.11.2016. године.

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Штампање публикације, промотивног 
материјала и др.
1.458.333

По годинама: 
2017-1.458.333

Штампање публикације, промотивног 
материјала и др.

ОРН:
79810000    

423413541.667 650.000
423419916.666 1.100.000

Страна 3 од 5Датум штампе: 25.4.2017 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.12 4
2017

6
2017

отворени 
поступак

12
2017

Набавка се спроводи ради испуњавања законских обавеза (чл. 38. Закона о заштити природе, "Службени гласник РС", бр. 36/2009, 88/2010, 
91/2010 и 14/2016).
У складу са Уговором са Министарством пољопривреде и заштите животне средине о реализацији пројекта „Успостављање еколошке мреже на 
територији Републике Србије“, којим су опредељена средства у износу од 17.000.000,00 динара

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Подаци и услуге везани за успостављање 
еколошке мреже на територији Републике 
Србије

14.166.666

По годинама: 
2017-14.166.666

Подаци и услуге везани за успостављање 
еколошке мреже на територији Републике 
Србије

ОРН:

73300000    

42491114.166.666 17.000.000

1.2.13 4
2017

6
2017

отворени 
поступак

12
2017

Набавка се спроводи ради испуњавања законске обавезе (чл. 36. Закона о заштити природе, "Службени гласник РС", бр. 36/2009, 88/2010, 91/2010 
и 14/2016)
У складу са Уговором закљученим са Министарством пољопривреде и заштите животне средине  о реализацији пројекта „Израда Црвених књига 
флоре, фауне и гљива у Републици Србији“, којим су опредељена средства у износу од 2.000.000,00 динара.

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Подаци и услуге везани за израду Црвених 
књига флоре, фауне и гљива у Републици 
Србији

1.666.666

По годинама: 
2017-1.666.666

Подаци и услуге везани за израду Црвених 
књига флоре, фауне и гљива у Републици 
Србији

ОРН:

73300000    

4249111.666.666 2.000.000

1.2.14 4
2017

6
2017

отворени 
поступак

12
2017

Набавка се спроводи ради испуњавања законских обавеза (чл. 38. Закона о заштити природе, "Службени гласник РС", бр. 36/2009, 88/2010, 
91/2010 и 14/2016).
У складу са Уговором закљученим са Министарством пољопривреде и заштите животне средине  о реализацији пројекта „Успостављање Натура 
2000“, којим су опредељена средства за овај пројекат.

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Подаци и услуге у вези успостављања 
Натура 2000
6.666.666

По годинама: 
2017-6.666.666

Подаци и услуге у вези успостављања 
Натура 2000

ОРН:

73300000    

4249116.666.666 8.000.000

1.2.15 4
2017

6
2017

отворени 
поступак

12
2017

Набавка се спроводи ради испуњавања законских обавеза (чл. 38. Закона о заштити природе, "Службени гласник РС", бр. 36/2009, 88/2010, 
91/2010 и 14/2016).
На основу Уговора са Министарством пољопривреде и заштите животне средине о реализацији пројекта „Успње еколошке мреже на територији 
Републике Србије“, и у складу са процењеном вредношћу коју је дао шеф Одсека за информациони систем и картографију Жељка Тодоровића од 
05.04.2017. године

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Услуге израде web апликације за унос 
података за потребе успостављања Натура 
2000

1.500.000

По годинама: 
2017-1.500.000

Услуге израде web апликације за унос 
података за потребе успостављања Натура 
2000

ОРН:
72700000    

4249111.500.000 1.800.000

Страна 4 од 5Датум штампе: 25.4.2017 Апликација Управе за јавне набавке 



Место и датум:
М.П.

Овлашћено лице:

Снежана Ристић, Председник Управног одбора

Страна 5 од 5Датум штампе: 25.4.2017 Апликација Управе за јавне набавке 


